diuertī paululū ab itinere ut Ioannē Fōnsecā Pallantinū episcopum ob  
 iter salutarē: qui eo tempore pallantiæ morabatur. Cūq; more meo illius  
 urbis bibliothecas excuterē: lustrarēq; cœnobitū diuī Pauli quod a fratri-  
 bus dominicis habitatur: incidī in uetustatis adorādæ cōmentarios sup  
 apocalypsim Ioānis ab incerto quodā autore scriptos: in quib; huiusmo-  
 di erat lectio: & pedes ei; similes aurichalco libani. Quæ uerba in ipsius  
 autoris expositione iterū atq; iterū repetūtur. Interpretaturq; libanū in  
 albedinē: cū a sensu litterali dīscedit. Sed bone iesu quāta est ueritatis uis:  
 quæ quāq; undiq; labefactetur: semper tñ relinquit sui uestigia & quasi  
 ansas quasdā per quas ad illi; inquisitionē demonstrationēq; perueniri  
 possit. Nā quis ex lectiōe illa nō uidet ab interprete locū illū sic principio  
 fuisse cōuersum. & pedes ei; similes chalcolibano. i. masculo thuri. dein-  
 de ab ignorātia librariorū adiectū fuisse auri & detractū libano: siue liba-  
 ni: qđ habet lectio codicis uetusti tæcti uitiose scripta pro libano. Nisi q; s  
 malit imperitiæ arguere interpretē: qui cum libanus duas ut diximus ha-  
 beat significationes hoc est thuris lachrymarū & mōtē palestinae: relicto  
 sensu quē autor intelligebat: alterū male cohærētē elegerit in hūc modū  
 uertēs. Et pedes eius similes chalco. i. æri libani. i. ex mōte illo palestinae  
 cōflato. Atqui græci in iis cōmentationibus quas nobis uidere contigit  
 oēs exponūt chalcolibanon p arsenlibano siue arren libano. i. p masculo  
 lothure.

Bethsaïda pro bethesda.

v.

**D** Ro eo qđ in Ioanneca p. v. nos habemus. Est autem hieroso-  
 lymis pbatica piscina quæ cognominatur hebraicæ bethsaï-  
 da: in græco euangelista sic scripsit. Est autē hierosolymis in  
 probatica: aut quēadmodū codex pallatinus: & alii habēt sup  
 pbatica. tūc interpūgēdo sequitur: piscina quæ cognominatur hebraice  
 bethesda. ut sint apud latinos tria errata. Primū quod in præpositio est  
 detracta. alterum q; probatica & piscina per inde uidentur esse coniūcta  
 ac si esset adiectiuum cū suo substantiuo: cū sint ut diximus interpūgē-  
 da. Tertium quod pro bethesda legitur bethsaïda. Est autem euāgelistæ  
 sensus. quod hierosolymis in probatica: hoc est in septo siue ouili siue pe-  
 cuario in quo pecudes cogebantur ut inde distraherentur siue ad sacrifici-  
 cium siue ad lanienā est: piscina quæ cognominatur hebraice bethesda.  
 Itaq; probatica substantiue accipitur ab eo quod est probaticus. a. um.  
 quod probaton est ouis. ut sit hæc probatica. æ. mansio ouium: quem-  
 admodum dicimus basilicam & regiam domum regis citra nominis